
 

 

UCHWAŁA NR 190/XXII/17 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 25 maja 2017 r.  

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2017 rok 

 

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) 

   

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej na 2017 rok Gminy Stara Biała Nr 166/XVIII/17 z dnia 

28 grudnia 2016 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 105 392,00 zł,  i zwiększa się o 

łączną kwotę 193 500,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 

49 739 867,93 zł.  

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 104 364,00 zł, i zwiększa się o kwotę  

38 500,00 zł, tj. do kwoty 49 479 524,93 zł. 

2) Dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 1 028,00 zł, i zwiększa się o kwotę 

155 000,00 zł., tj. do kwoty 260 343,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej 

pn. "Dochody  na 2017 rok". 

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 298 000,00 zł, i zwiększa się 

wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 386 108,00 zł. Plan wydatków budżetu gminy 

ogółem wynosi  56 501 421,93 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 143 000,00 zł, i zwiększa się o kwotę 

3 608,00 zł, tj. do kwoty 45 112 702,93 zł. 

2) Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 155 000,00 zł, i zwiększa o kwotę 

382 500,00 zł., tj. do kwoty 11 388 719,00  zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 2  do Uchwały Budżetowej pn:" Wydatki na 

2017 rok ". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. § 3 Uchwały Budżetowej na 2017 rok otrzymuje brzmienie: 

 

„ § 3.1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 

6 761 554,00 zł., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

 kredytu    w wysokości: 4 294 000,00 zł, 

 inne źródła (wolne środki) w wysokości: 2 467 554,00 zł. 

 

2. Przychody budżetu w wysokości 7 761 554,00 zł. stanowią: 

 kredyty    w wysokości: 4 294 000,00 zł., 

 inne źródła (wolne środki)  w wysokości: 3 467 554,00 zł. 

 

Przychody budżetu gminy przeznacza się na: 

 rozchody budżetu w wysokości 1 000 000,00 zł, tj. na spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów, 

 sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 6 761 554,00 zł. 

 

3. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 7 761 554,00 zł oraz rozchody 

w wysokości 1 000 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały 

pn. „Przychody i rozchody budżetu na 2017 rok”.”. 

 

4. § 4 Uchwały Budżetowej na 2017 rok otrzymuje brzmienie: 

 

„ § 4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciągniętych na: 

 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu w budżecie w kwocie:  2 000 000,00 zł,   

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie: 

 

 4 294 000,00 zł.”. 

 

 

5. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały, który 

zmienia załącznik Nr 7 do Uchwały Budżetowej na 2017 rok pn. „Dotacje 

podmiotowe w 2017 roku”.  

 

6. Wprowadza się zmiany w dotacjach dla podmiotów zaliczonych i niezaliczonych do 

sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały, 

który zmienia załącznik Nr 8 Uchwały Budżetowej na 2017 rok pn. „Dotacje celowe  

dla podmiotów zaliczonych i niezaliczonych od sektora finansów publicznych w 

2017 roku”. 

 

7. Wprowadza się zmiany w planie rocznych wydatków majątkowych na 2017 rok, 

zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej Uchwały , który zmienia załącznik Nr 9 do 

Uchwały Budżetowej na 2017 rok pn: „Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w 

wykazie przedsięwzięć w WPF na 2017 rok”. 

 

8. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości  –  

87 000,00 zł oraz wydatki na realizację zadań, o których mowa w art. 400 a ust.1 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2016 r. 

poz. 672) w wysokości – 87 000,00 zł. 
 

 

 



9. § 11 ust. 1 Uchwały Budżetowej na 2017 rok otrzymuje brzmienie: 

 

„ 1. Zaciągania kredytów na pokrycie: 

 

a) występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego w 

wysokości: 2 000 000,00 zł., 

b) planowanego deficytu budżetowego w wysokości 4 294 000,00 zł.” 
 

  

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 190/XXII/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 25 maja 2017 r. – „DOCHODY na 2017 
rok”

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

756 27 452 968,65
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 20 000,00 27 472 968,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

27 452 968,65 0,00 20 000,00 27 472 968,65

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 166 000,00 0,00 9 000,00 175 000,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn0360 15 000,00 0,00 8 000,00 23 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat0910 22 050,00 0,00 3 000,00 25 050,00

758 8 666 957,00Różne rozliczenia 0,00 10 000,00 8 676 957,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

8 666 957,00 0,00 10 000,00 8 676 957,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 15 000,00 0,00 10 000,00 25 000,00

801 1 172 434,00Oświata i wychowanie -104 364,00 1 500,00 1 069 570,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 172 434,00 -104 364,00 1 500,00 1 069 570,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 8 500,00 0,00 1 500,00 10 000,00



Strona 2 z 2

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 486 934,00 -104 364,00 0,00 382 570,00

900 80 000,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 7 000,00 87 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

80 000,00 0,00 7 000,00 87 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat0690 80 000,00 0,00 7 000,00 87 000,00

49 545 388,93razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
37 166,00 0,00 0,00 37 166,00

-104 364,00 38 500,00 49 479 524,93

majątkowe
010 96 028,00Rolnictwo i łowiectwo -1 028,00 155 000,00 250 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

96 028,00 -1 028,00 155 000,00 250 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości0770 1 028,00 -1 028,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych,

 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane

 

z innych źródeł

6290 95 000,00 0,00 155 000,00 250 000,00

106 371,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

-1 028,00 155 000,00 260 343,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 49 651 759,93

37 166,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 37 166,00

-105 392,00 49 739 867,93193 500,00



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 190/XXII/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 25 maja 2017 r. – „WYDATKI na 2017 rok”

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo

477 440,93 382 440,93 0,00352 440,93 30 000,00 0,00 95 000,0095 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00352 440,93przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 632 440,93

155 000,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

382 440,93
0,00
0,00

352 440,93
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

352 440,93
0,00
0,00

30 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

250 000,00
155 000,00

0,00

250 000,00
155 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

01010

95 000,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

155 000,00
250 000,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

250 000,00
155 000,00

0,00

250 000,00
155 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

600 Transport i łączność

10 473 000,00 3 042 500,00 5 500,001 015 500,00 2 027 000,00 0,00 7 430 500,007 430 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,001 010 000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 10 473 000,00

155 000,00
-155 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

3 042 500,00
0,00
0,00

1 015 500,00
0,00
0,00

5 500,00
0,00
0,00

1 010 000,00
0,00
0,00

2 027 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

7 430 500,00
155 000,00

-155 000,00

7 430 500,00
155 000,00

-155 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

60016

3 711 000,00

Drogi publiczne gminne

1 014 000,00 5 500,001 014 000,00 1 008 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 697 000,00 2 697 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-15 000,00

50 000,00
3 746 000,00 1 014 000,00

0,00
0,00

1 014 000,00
0,00
0,00

5 500,00
0,00
0,00

1 008 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2 732 000,00
50 000,00

-15 000,00

2 732 000,00
50 000,00

-15 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

60017

3 520 000,00

Drogi wewnetrzne

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 520 000,00 3 520 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-140 000,00

105 000,00
3 485 000,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3 485 000,00
105 000,00

-140 000,00

3 485 000,00
105 000,00

-140 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

750 Administracja publiczna

4 545 299,00 4 522 299,00 3 268 897,004 262 397,00 0,00 0,00 23 000,0023 000,00202 000,00 57 902,00 0,00 0,00 0,00993 500,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 4 550 299,00

5 000,00
0,00 0,00

0,00
57 902,00202 000,00

0,00
0,00

4 522 299,00
0,00
0,00

4 262 397,00
0,00
0,00

3 268 897,00
0,00
0,00

993 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

28 000,00
5 000,00

0,00

28 000,00
5 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75023

4 073 418,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

4 050 418,00 3 145 000,004 042 918,00 897 918,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

7 500,00
0,00
0,000,00

5 000,00
4 078 418,00 4 050 418,00

0,00
0,00

4 042 918,00
0,00
0,00

3 145 000,00
0,00
0,00

897 918,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

28 000,00
5 000,00

0,00

28 000,00
5 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

175 000,00 175 000,00 24 400,00170 000,00 0,00 0,00 0,000,005 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00145 600,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 175 000,00

15 000,00
-15 000,00 0,00

0,00
0,005 000,00

0,00
0,00

160 000,00
0,00

-15 000,00

155 000,00
0,00

-15 000,00

24 400,00
0,00
0,00

130 600,00
0,00

-15 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

15 000,00
15 000,00

0,00

15 000,00
15 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75412

175 000,00

Ochotnicze straże pożarne

175 000,00 24 400,00170 000,00 145 600,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

5 000,00
0,00
0,00-15 000,00

15 000,00
175 000,00 160 000,00

0,00
-15 000,00

155 000,00
0,00

-15 000,00

24 400,00
0,00
0,00

130 600,00
0,00

-15 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

15 000,00
15 000,00

0,00

15 000,00
15 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

801 Oświata i wychowanie

21 101 360,00 17 929 360,00 12 742 577,0016 880 466,00 174 394,00 0,00 3 172 000,003 172 000,00874 500,00 0,00 0,00 0,00 0,004 137 889,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 20 978 360,00

5 000,00
-128 000,00 0,00

0,00
0,00874 500,00

0,00
0,00

17 801 360,00
0,00

-128 000,00

16 780 466,00
0,00

-100 000,00

12 742 577,00
0,00
0,00

4 037 889,00
0,00

-100 000,00

146 394,00
0,00

-28 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3 177 000,00
5 000,00

0,00

3 177 000,00
5 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80101

12 760 845,00

Szkoły podstawowe

9 588 845,00 7 402 000,009 110 845,00 1 708 845,00 0,00 478 000,00 0,00 0,00 0,00 3 172 000,00 3 172 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

478 000,00
0,00
0,000,00

5 000,00
12 765 845,00 9 588 845,00

0,00
0,00

9 110 845,00
0,00
0,00

7 402 000,00
0,00
0,00

1 708 845,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3 177 000,00
5 000,00

0,00

3 177 000,00
5 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



 

Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

80104

2 772 680,00

Przedszkola

2 772 680,00 1 603 000,002 489 180,00 886 180,00 160 000,00 123 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

123 500,00
0,00
0,00-128 000,00

0,00
2 644 680,00 2 644 680,00

0,00
-128 000,00

2 389 180,00
0,00

-100 000,00

1 603 000,00
0,00
0,00

786 180,00
0,00

-100 000,00

132 000,00
0,00

-28 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

852 Pomoc społeczna

1 799 546,00 1 799 546,00 717 400,001 201 704,00 0,00 0,00 0,000,00597 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00484 304,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 824 546,00

25 000,00
0,00 0,00

0,00
0,00597 842,00

0,00
0,00

1 799 546,00
0,00
0,00

1 201 704,00
0,00
0,00

717 400,00
0,00
0,00

484 304,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

25 000,00
25 000,00

0,00

25 000,00
25 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85219

822 840,00

Ośrodki pomocy społecznej

822 840,00 717 400,00821 340,00 103 940,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

1 500,00
0,00
0,000,00

25 000,00
847 840,00 822 840,00

0,00
0,00

821 340,00
0,00
0,00

717 400,00
0,00
0,00

103 940,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

25 000,00
25 000,00

0,00

25 000,00
25 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

1 539 535,00 1 372 418,00 0,001 372 150,00 0,00 0,00 167 117,00167 117,000,00 268,00 0,00 17 117,00 0,001 372 150,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 543 143,00

3 608,00
0,00 0,00

0,00
268,000,00

0,00
0,00

1 376 026,00
3 608,00

0,00

1 375 758,00
3 608,00

0,00

0,00
0,00
0,00

1 375 758,00
3 608,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

167 117,00
0,00
0,00

167 117,00
0,00
0,00

17 117,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

90004

5 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

5 000,00 0,005 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

3 608,00
8 608,00 8 608,00

3 608,00
0,00

8 608,00
3 608,00

0,00

0,00
0,00
0,00

8 608,00
3 608,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

926 Kultura fizyczna

20 000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 20 000,0020 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 42 500,00

22 500,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

42 500,00
22 500,00

0,00

42 500,00
22 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

92695

20 000,00

Pozostała działalność

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

22 500,00
42 500,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

42 500,00
22 500,00

0,00

42 500,00
22 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

56 413 313,93 45 252 094,93 28 814 196,93 17 168 814,00 11 645 382,93 3 831 394,00 12 388 334,00 11 161 219,0011 161 219,00160 000,000,0058 170,00 20 719,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 58 170,00

0,00
0,00

12 388 334,00
0,00
0,00-298 000,00

386 108,00
56 501 421,93 45 112 702,93

3 608,00
-143 000,00

28 702 804,93
3 608,00

-115 000,00

17 168 814,00
0,00
0,00

11 533 990,93
3 608,00

-115 000,00

3 803 394,00
0,00

-28 000,00

0,00
0,00
0,00

160 000,00
0,00
0,00

11 388 719,00
382 500,00

-155 000,00

11 388 719,00
382 500,00

-155 000,00

20 719,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2017 r. Zmiany + / - Kwota po zmianach

1 2 3 4 5 6

1. Dochody 49 651 759,93 88 108,00 49 739 867,93

2. Wydatki 56 413 313,93 -88 108,00 56 501 421,93

3. Wynik budżetu -6 761 554,00 0,00 -6 761 554,00

7 761 554,00 0,00 7 761 554,00

1. Kredyty § 952 7 291 415,00 -2 997 415,00 4 294 000,00

2. Pożyczki § 952 0,00 0,00 0,00

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00 0,00 0,00

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 0,00 0,00

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 0,00 0,00

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 0,00 0,00

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00 0,00 0,00

8. Wolne środki § 950 470 139,00 2 997 415,00 3 467 554,00

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

1. Spłaty kredytów § 992 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2. Spłaty pożyczek § 992 0,00 0,00 0,00

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 963 0,00 0,00 0,00

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00 0,00 0,00

5. Lokaty § 994 0,00 0,00 0,00

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00 0,00 0,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 0,00 0,00

Sporządziła:

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 190/XXII/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 25 maja 2017 r.

 

Przychody i rozchody budżetu w 2017 roku

Przychody ogółem:



1 2 3 4 5 6 7

1 801 80104

"Miłosierdzie" Przedszkole Niepubliczne 

Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia                                    

09-411 Biała, ul. Henryka Sienkiewicza 18          

160 000,00 -28 000,00 132 000,00

2 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej Białej z 

siedzibą w Białej
1 380 000,00 0,00 1 380 000,00

3 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Białej 200 000,00 0,00 200 000,00

1 740 000,00 -28 000,00 1 712 000,00

Sporządziła:   

  

Kwota                   

po zmianach    

2017 r.

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 190/XXII/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 25 maja 2017 r.

Dotacje podmiotowe w 2017 roku

Ogółem

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji Zmiany + / -



1 2 3 4 5 6 7

1 600 60004 Miasto Płock 2 027 000,00 0,00 2 027 000,00

2 600 60013 Wojewodztwo Mazowieckie 100 000,00 0,00 100 000,00

3 600 60014 Starostwo Powiatowe w Płocku 700 000,00 0,00 700 000,00

4 710 71095 Wojewodztwo Mazowieckie 3 602,00 0,00 3 602,00

5 801 80114 Miasto Płock 3 494,00 0,00 3 494,00

6 801 80195 Gmina Nowy Duninów 10 900,00 0,00 10 900,00

7 900 90095 Starostwo Powiatowe w Płocku 268,00 0,00 268,00

8 900 90095 Starostwo Powiatowe w Płocku 17 117,00 0,00 17 117,00

Ogółem 2 862 381,00 0,00 2 862 381,00

1 010 01008
Wykonanie konserwacji urządzeń 

melioracyjnych 
30 000,00 0,00 30 000,00

2 630 63003

Działania popularyzujace turystykę, 

krajoznawstwo praz wypoczynek, w tym: 

organizacja wycieczek, rajdów i zlotów

20 000,00 0,00 20 000,00

3 754 75412
Dofinansowanie zakupu samochodu bojowego 

ratowniczo - pożarniczego
0,00 15 000,00 15 000,00

Ogółem 50 000,00 15 000,00 65 000,00

Sporządziła:   

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 190/XXII/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 25 maja 2017 r.

Jednostki spoza 

sektora finansów 

publicznych

Jednostki sektora 

finansów publicznych
Nazwa jednostki otrzymującej dotację

Nazwa zadania

Lp. Dział Rozdział Treść Kwota dotacji

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2017 roku

Zmiany + / -

Kwota                         

po zmianach    

2017 r.



Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 95 000,00 155 000,00 250 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 95 000,00 155 000,00 250 000,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie gm. Stara Biała
95 000,00 155 000,00 250 000,00

600 Transport i łączność 5 610 000,00 0,00 5 610 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 480 000,00 35 000,00 2 515 000,00

Budowa drogi gminnej Nr 291301 W Trzebuń - Dzięgielewo 1 035 000,00 0,00 1 035 000,00

Budowa drogi gminnej Nr 291329 W w Nowym Trzepowie 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej drogi gminnej Nr 291307 Nowe Bronowo - Bronowo 

Zalesie
30 000,00 20 000,00 50 000,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej drogi gminnej Nr 291312W Mańkowo - Wyszyna na 

odc. 550 mb
15 000,00 -15 000,00 0,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej drogi gminnej Nr 291320W w Kobiernikach 20 000,00 0,00 20 000,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej drogi gminnej Nr 291326W Bronowo-Zalesie / Nowe 

Trzepowo
30 000,00 30 000,00 60 000,00

Opracowanie projektu budowlanego przebudowy drogi gminnej nr 291314W Maszewo Duże - 

Maszewo
50 000,00 0,00 50 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 3 130 000,00 -35 000,00 3 095 000,00

Budowa części ulicy Słowackiego i Różanej w miejscowości Mańkowo 300 000,00 -140 000,00 160 000,00

Budowa części ulicy Weneckiej i Różanej w miejscowości Brwilno 600 000,00 0,00 600 000,00

Budowa drogi wewnętrznej na dz. o nr ewid. 92/10, 92/12, 91/22 w miejscowości Mańkowo 200 000,00 0,00 200 000,00

Budowa drogi wewnętrznej na działce o nr ewid. 124/1 w Maszewie 700 000,00 0,00 700 000,00

Budowa ulicy Jodłowej w miejscowości Nowe Proboszczewice 645 000,00 0,00 645 000,00

Budowa ulicy Morelowej w miejscowości Maszewo Duże 200 000,00 0,00 200 000,00

Budowa ulicy Sosnowej w miejscowości Maszewo Duże 300 000,00 0,00 300 000,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej części dr. wewnętrznej na cz. dz. o nr ewid. 159 w 

miejscowości Stara Biała
15 000,00 25 000,00 40 000,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej części ulicy Wspólnej na dz. o nr ewid. 63/2, 66/8, 

66/19, 66/29 w miejscowości Mańkowo
30 000,00 0,00 30 000,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej drogi wewnętrznej na działce o nr ewid. 34/2 w 

Miłodrożu
15 000,00 35 000,00 50 000,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej drogi wewnętrznej na działce o nr ewid. 6 w 

Kobiernikach
15 000,00 30 000,00 45 000,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej drogi wewnętrznej w Nowym Trzepowie 10 000,00 15 000,00 25 000,00

Opracowanie projektu budowlanego ulic Irysowej, Szacherskiego, Konopnickiej, cz. ulicy 

Mazowieckiego w Nowych Proboszczewicach oraz ulicy Hermana w Nowych 

Proboszczewicach i Starych Proboszczewicach

50 000,00 0,00 50 000,00

Opracowanie projektu budowlanego ulicy Lawendowej w miejscowości Brwilno i Maszewo 50 000,00 0,00 50 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 250 000,00 0,00 250 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 250 000,00 0,00 250 000,00

Zakup gruntów pod drogi 250 000,00 0,00 250 000,00

750 Administracja publiczna 23 000,00 5 000,00 28 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 23 000,00 5 000,00 28 000,00

Zakup oprogramowania do obsługi baz danych systemów dziedzinowych używanych w UG 23 000,00 5 000,00 28 000,00

801 Oświata i wychowanie 141 000,00 5 000,00 146 000,00

80101 Szkoły podstawowe 141 000,00 5 000,00 146 000,00

Opracowanie projektu zagospodarowania terenu przy szkole w Starych Proboszczewicach 5 000,00 5 000,00 10 000,00

Przebudowa klatki schodowej w związku z przekształceniem cz. budynku Szkoły Podstawowej 

na potrzeby Przedszkola w ZSP w Wyszynie
100 000,00 0,00 100 000,00

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 190/XXII/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 25 maja 2017 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2017 rok



Zakup 3 szt. monitorów interaktywnych wraz z oprogramowaniem dla Szkoły Podstawowej w 

Wyszynie
36 000,00 0,00 36 000,00

852 Pomoc społeczna 0,00 25 000,00 25 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 25 000,00 25 000,00

Zakup serwera do obsługi baz danych dla GOPS 0,00 25 000,00 25 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 150 000,00 0,00 150 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 150 000,00 0,00 150 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Stara Biała w miejscowościach: Biała, 

Brwilno, Ludwikowo, Stare Proboszczewice, Mańkowo-Wyszyna (skrzyż. z dr. woj. 559)
150 000,00 0,00 150 000,00

926 Kultura fizyczna 20 000,00 22 500,00 42 500,00

92695 Pozostała działalność 20 000,00 22 500,00 42 500,00

Opracowanie projektu placu zabaw na terenie działki o nr ewid. 71/2 w miejscowości Brwilno 5 000,00 2 000,00 7 000,00

Opracowanie projektu zagospodarowana terenu działki o nr ewid. 82/1 w miejscowości 

Brwilno
10 000,00 7 000,00 17 000,00

Opracowanie projektu zagospodarowania terenu działki o nr ewid. 9/6 w miejscowości 

BRONOWO - ZALESIE
5 000,00 13 500,00 18 500,00

6 289 000,00 212 500,00 6 501 500,00Razem



1 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 190/XXII/17 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 25 maja 2017 r. 

 

 

DOCHODY: 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych + 9 000,00 

 

Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących uzyskiwanych z tyt. podatku od środków 
transportowych: 
- dokonuje się zwiększenia o kwotę  5 000,00 zł.  (rozdz. 75615) 
- dokonuje się zwiększenia o kwotę  4 000,00 zł.  (rozdz. 75616) 
 

§ 0360 
 

Wpływ z podatku od spadów i darowizn 
 

+ 8 000,00 
 

§ 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat + 3 000,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów uzyskiwanych w 

dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

2. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 758 – Różne rozliczenia: 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek + 10 000,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu uzyskiwanych dochodów z tytułu 

odsetek od depozytów (lokat) bankowych.  

 

 

 

 



2 
 

3. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata i wychowanie: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
§ 0750 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
uzyskiwanych z tytułu wynajmu sal sportowych znajdujących się przy Szkołach 
Podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stara Biała 
 

+ 1 500,00 
 
 
 
    
 
 
 

§ 2030 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
 
Powyższych zmian dokonuje się zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego 
Nr 21/2017 z dnia 15/03/2017 r. – z przeznaczeniem na realizację zadań 
własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w 2017 r., tj.: 
 
- dokonuje się zmniejszenia o kwotę 72 252,00 zł. (rozdz. 80103) 
- dokonuje się zmniejszenia o kwotę 32 112,00 zł. (rozdz. 80104) 
 

- 104 364,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

4. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 900 – Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska: 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 
§ 0690 

 
 
 
 
 
 
 

Wpływ z różnych opłat 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
uzyskiwanych z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie odpadów. 
Dochody z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie odpadów 
przekazywane są do gminy przez WFOŚiGW 
 

+ 7 000,00 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

DOCHODY MAJĄTKOWE: 

Dokonuje się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo: 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 6290 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 
 
Zwiększenia dochodów majątkowych dokonuje się w ramach realizacji pn. 
„Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gm. Stara Biała” w związku ze wzrostem zainteresowania 
osób fizycznych tym przedsięwzięciem.  
 
 

+ 155 000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

§ 0770 
 

 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 
 

- 1 028,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

WYDATKI: 

 

1. Dokonuje się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 010 – Rolnictwo i 

łowiectwo: 

 
a. w rozdz. 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 155 000,00 zł., stanowiących 

wydatki inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Opracowanie 

dokumentacji budowlanej budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gm. 

Stara Biała” 

 
Zwiększenia wydatków majątkowych w tym zakresie dokonuje w ramach realizacji zadania pn. 

„Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie gm. Stara Biała”, w związku ze wzrostem zainteresowania osób fizycznych tym 

przedsięwzięciem. 

 

 

2. Dokonuje się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 600 – Transport i 

łączność: 

 
a. w rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się następujących zmian: 

 

 Zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 20 000,00 zł., stanowiącą wydatki 

inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji 

budowlanej drogi gminnej Nr 291307 Nowe Bronowo - Bronowo Zalesie”. Środki 

zaplanowane na realizację tego zadania inwestycyjnego okazały się niewystarczające 

wobec czego dokonuje się zwiększenia planu wydatków w tym zakresie.  

 Zmniejszenia planu wydatków majątkowych o kwotę 15 000,00 zł., stanowiącą wydatki 

inwestycyjne przeznaczone na realizację zdania pn. „Opracowanie dokumentacji 

budowlanej drogi gminnej Nr 291312W Mańkowo - Wyszyna na odc. 550 mb”. 

Dokonuje się rezygnacji z realizacji ww. zadania. 

 Zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 30 000,00 zł., stanowiącą wydatki 

inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn.”Opracowanie dokumentacji 

budowlanej drogi gminnej Nr 291326W Bronowo-Zalesie / Nowe Trzepowo”. Środki 

zaplanowane na realizację tego zadania inwestycyjnego okazały się niewystarczające 

wobec czego dokonuje się zwiększenia planu wydatków w tym zakresie.  

 

b. w rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne, dokonuje się następujących zmian: 

 

 Zmniejszenia planu wydatków majątkowych o kwotę 140 000,00 zł., stanowiącą 

wydatki inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Budowa części ulicy 

Słowackiego i Różanej w miejscowości Mańkowo”.  

 Zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 25 000,00 zł., stanowiącą wydatki 

inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji 

budowlanej części dr. wewnętrznej na cz. dz. o nr ewid. 159 w miejscowości Stara 

Biała”. Środki zaplanowane na realizację tego zadania inwestycyjnego okazały się 

niewystarczające wobec czego dokonuje się zwiększenia planu wydatków w tym 

zakresie.  



5 
 

 Zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 35 000,00 zł., stanowiącą wydatki 

inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji 

budowlanej drogi wewnętrznej na działce o nr ewid. 34/2 w Miłodrożu”. Środki 

zaplanowane na realizację tego zadania inwestycyjnego okazały się niewystarczające 

wobec czego dokonuje się zwiększenia planu wydatków w tym zakresie.  

 Zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 30 000,00 zł., stanowiącą wydatki 

inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji 

budowlanej drogi wewnętrznej na działce o nr ewid. 6 w Kobiernikach”. Środki 

zaplanowane na realizację tego zadania inwestycyjnego okazały się niewystarczające 

wobec czego dokonuje się zwiększenia planu wydatków w tym zakresie.  

 Zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 15 000,00 zł., stanowiącą wydatki 

inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji 

budowlanej drogi wewnętrznej w Nowym Trzepowie”. Środki zaplanowane na realizację 

tego zadania inwestycyjnego okazały się niewystarczające wobec czego dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków w tym zakresie.  

 

3. Dokonuje się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 750 – Administracja 

publiczna: 

 

 w rozdz. 75023 – Urzędy Gmin, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

majątkowych o kwotę 5 000,00 zł., stanowiących wydatki na zakupy inwestycyjne, tj. 

na zakup oprogramowania do obsługi baz danych systemów dziedzinowych używanych 

w UG. Środki zaplanowane na realizację tego zakupu inwestycyjnego okazały się 

niewystarczające wobec czego dokonuje się zwiększenia planu wydatków w tym 

zakresie.  

 

4. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 754 – 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

 

a. w rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, dokonuje się następujących zmian w 

planie wydatków bieżących i majątkowych: 

 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 7 500,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych - 7 500,00 

§ 6230 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych 
 
 
Dotacje celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Brwilnie z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zakupu samochodu bojowego ratowniczo-pożarniczego 

 

+ 15 000,00 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 

 

5. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 801 – 

Oświata i wychowanie: 

 
a. w rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

majątkowych o kwotę 5 000,00 zł., stanowiącą wydatki inwestycyjne przeznaczone na 

realizację zadania pn. „Opracowanie projektu zagospodarowania terenu przy szkole w 

Starych Proboszczewicach”. Środki zaplanowane na realizację tego zadania 

inwestycyjnego okazały się niewystarczające wobec czego dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków w tym zakresie.  

 

b. w rozdz. 80104 – Przedszkola, dokonuje się następujących zmian w planie wydatków 

bieżących: 

 

§ Źródło wydatków: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
§ 4330 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących 
przeznaczonych na pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego ucznia, będącego 
mieszkańcem gminy  a uczęszczającego do publicznego przedszkola prowadzonego przez 
inną gminę. 
 
 

- 100 000,00 
 
 
 
 
 
 
 

§ 2540 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących 
przeznaczonych na dotację podmiotową dla niepublicznej jednostki systemu oświaty, tj. 
dla niepublicznej jednostki systemu oświaty, tj. dotacji przekazywanej dla Przedszkola 
Niepublicznego  -  „Miłosierdzie Przedszkole Niepubliczne” Zgromadzenia Sióstr Matki 
Bożej Miłosierdzia 09-411 Biała, ul. Sienkiewicza 18, znajdującego się na terenie gminy.  
Powyższego zmniejszenia dokonuje się ponieważ do przedszkola prowadzonego przez 
Zgromadzenie Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia uczęszcza zdecydowanie mniej dzieci, 
które zamieszkują na terenie gminy niż wcześniej planowano. 
 
 

- 28 000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

6. Dokonuje się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

 
a. w rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej, dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków majątkowych o kwotę 25 000,00 zł., stanowiących wydatki na zakupy 

inwestycyjne, tj. na zakup serwera do obsługi baz danych dla GOPS 

 

 

 

 



7 
 

7. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 900 – Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska: 

 
a. w rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach, dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków bieżących o kwotę 3 608,00 zł., w ramach wydatków przeznaczonych 

na zakup materiałów i wyposażenia niezbędnych do pielęgnacji i bieżącego utrzymania 

zieleni na terenie gminy. 

 

 

9. Dokonuje się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 926 – Kultura fizyczna: 

 
a. w rozdz. 92695 – Pozostała działalność, dokonuje się następujących zmian: 

 

 Zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 2 000,00 zł., stanowiącą wydatki 

inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Opracowanie projektu placu 

zabaw na terenie działki o nr ewid. 71/2 w miejscowości Brwilno”. Środki zaplanowane 

na realizację tego zadania inwestycyjnego okazały się niewystarczające wobec czego 

dokonuje się zwiększenia planu wydatków w tym zakresie.  

 

 Zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 7 000,00 zł., stanowiącą wydatki 

inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Opracowanie projektu 

zagospodarowana terenu działki o nr ewid. 82/1 w miejscowości Brwilno”. Środki 

zaplanowane na realizację tego zadania inwestycyjnego okazały się niewystarczające 

wobec czego dokonuje się zwiększenia planu wydatków w tym zakresie.  

 

 

 Zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 13 500,00 zł., stanowiącą wydatki 

inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Opracowanie projektu 

zagospodarowania terenu działki o nr ewid. 9/6 w miejscowości BRONOWO - 

ZALESIE”. Środki zaplanowane na realizację tego zadania inwestycyjnego okazały się 

niewystarczające wobec czego dokonuje się zwiększenia planu wydatków w tym 

zakresie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

PRZYCHODY I ROZCHODY: 

 
Dokonuje się zmiany w przychodach budżetu gminy na 2017 rok, tj.: 

 

 zmniejsza się o kwotę 2 997 415,00 zł - kredyty, tj. z poziomu 7 291 415,00 zł. do 

poziomu 4 294 000,00 zł,  

 zwiększa się o kwotę 2 997 415,00 zł - wolne środki, tj. z poziomu 470 139,00 zł do 

poziomu 3 467 554,00 zł,  

 

Przychody w wysokości 7 761 554,00 zł - przeznacza się na: 

 

 sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w wysokości: 6 761 554,00 zł,  

 rozchody (z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów) w wysokości: 

1 000 000,00 zł,  

 

Kredyt w wysokości 4 294 000,00 zł przeznacza się na: 

 sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w wysokości:  4 294 000,00 zł. 

 

Wolne środki w wysokości 3 467 554,00 zł przeznacza się na: 

 sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w wysokości:  2 467 554,00 zł. 

 spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w wysokości:  1 000 000,00 zł. 

 

 

Sporządziła: 

 


	UB 190.XXII.2017
	ZAŁĄCZNIK 1 - DOCHODY na 2017
	ZAŁĄCZNIK 2 - WYDATKI na 2017
	ZAŁĄCZNIK 3 - przychody i rozchody
	ZAŁĄCZNIK 4 - dotacje podmiotowe
	ZAŁĄCZNIK 5 - dotacje dla podmiotów
	ZAŁĄCZNIK 6 - INWESTYCJE

	Uzasadnienie do Uchwały 25.05.2017

